del Poder Judicial aprobada por Decreto Supremo N° 017-93-JUS y, el artículo 10 del 
Reglamento de la Ley N° 30137, aprobado por Decreto Supremo N° 003-2020-JUS; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- RECONOCER a favor de doña ENRIQUETA OLINDA 

PEDROZA CHAPPI, identificada con DNI N° 07537998, la suma de DIECISÉIS MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS Y 66/100 SOLES (S/ 16,692.66), por concepto de 
intereses legales de la bonificación especial establecida en el artículo 2 del Decreto 
de Urgencia N° 037-94, en cumplimiento a la Resolución N° 27, que aprueba el 
Informe Pericial N° 2799-2019-ETP-ASJR-ISJ-CSJLI-PJ, emitido por el 26° Juzgado 
Especializado de Trabajo Permanente de la Corte Superior de Justicia de Lima; 
conforme a lo expuesto en la parte considerativa de la presente Resolución Directoral. 

ARTÍCULO 2.- DEDUCIR la suma de DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y UNO Y 67/100 SOLES (S/ 16,641.67), por el pago total efectuado a 
favor de doña ENRIQUETA OLINDA PEDROZA CHAPPI por concepto de intereses 
legales de la bonificación especial establecida en el artículo 2 del Decreto de Urgencia 
N° 037-94, en cumplimiento de las Resoluciones Directorales N.ros 1576-2015-